
〒113-0033 

 

２０２５年 1 月 31 日 

御客様各位  

プロト・ワン有限会社 

                                       東京都文京区本郷 2-13-10  

巴屋ﾋﾞﾙ２F 

                                          TEL:03-3816-3399 FAX:03-3816-3933       

                                                        E-ﾒｰﾙ：info@proto-one.co.jp

                                         URL: http://www.proto-one.co.jp 

                     

OPO クラッチ 

                      製造の遅れによる休止 

 

 

拝啓 いつも弊社の製品をお取り扱い頂き、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、OPO クラッチの製造が遅れているため、お客様に大変迷惑をお掛けしております。 この遅れは 2024 年

10 月に OPO 社のあるボローニャ（イタリア北部）に異常気象による大雨で川の氾濫があり、OPO 社の工場内の

機械、素材、製品が大部分水浸しになったことに起因しております。 

 

OPO 社は素材から買い直し、製造を再開していますが、今のところ充分な供給になるまでには戻っておりません。 

 

その為、弊社としては 2 月 1 日より 2 ヶ月、以下の製品の受注を休ませて頂きたくお願い申し上げます。 

 

 

受注の休止  ：   2025 年２月１日 ― 2025 年 3 月 31 日 

 

対象製品 ：  21-1  OPO 折りたたみクラッチ        21-2  OPO レギュラークラッチ  

          21-10  OPO ドットクラッチ折りたたみ   21-11  OPO ドットクラッチレギュラー 

          21-5   OPO パームグリップ杖 

 

現在、弊社は皆様に御注文書を頂いたままになっている状況ですが、この見通しではキャンセルをしたい、という場合、

もちろん御受けいたします。 遠慮なくお申し出ください。 

 

御不便、御面倒をお掛けし、本当に申し訳ありません。 

 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

  敬具 

 

プロト･ワン有限会社 

代表取締役 築山由起子 

 

mailto:info@proto-one.co.jp
mailto:info@proto-one.co.jp
http://www.proto-one.co.jp/

